,â*ffiã§ã...Q\ Cômoro Municipol de Colotino
Polócio Jusliniono de Mello e Silvo Netto

Estodo do Espírito Sonto

GABINETE DO VEREADOR: OLMIR FERNANDO DE ÀRAUJO CASTIGLIONI

rNDrcAÇÃo N" t2021

Exmo. Senhor
Jolimar Barbosa da Silva
Presidente da Câmara Municipal de Colatina

I.ndicação ao Exmo Seúor JOÃO PAULO CALTXTO DA SILVA,
SECRETARIO MUNICIPAL DE OBRAS, mediante o presente instrumento do
processo legislativo municipal, no uso de prerrogativas legais, venho por meio desta,

solicitando que seia realizado uma soluÇão definitiva do nivelamento do calcamento na rua

JUSTIFICATIVA

Esclarece o nobre Vereador signatário que a referida indicação se faz necessária,
pois, mais uma vez parte da rua em questão cedeu aparecendo assim um grande buraco no
meio da via, atrapalhando o trafego de veículos no local. Já foi resolvido o mesmo
problema bem próximos e parecidos a este duas vezes, porém, devido às fortes chuvas o
calçamento voltou a ceder como pode ser visto nas imagens em anexo.

Sala das Sessões
Em,03 de Dezembro de202l.

Olmir F do de Araújo Castiglioni
Vereador AVÀNTE - Autor

Fidelis Castelo. próximo ao número 14. no Bairro Nossa Senhora Aparecida.

Rua Prof. Arnaldo de Vasconcellos Costa, no.32 - Centro - Colatina/ES - CEP 29.700-920.
T el/F ax: (27) 3722-3 444

wr.rrv.camaracolatina.es.gqllbl

Autenticar documento em http://www3.camaracolatina.es.gov.br/autenticidade
com o identificador 310035003100390030003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP - Brasil.

Cômoro Municipol de Colotino
Polócio Jusliniono de Mello e Silvo Netto

Eslodo do Espírito Sonto

Rua Prof. Arnaldo de Vasconcellos Costa. no. 32 - Centro - Colatina/ES - CEP 29.700-920.
T el/F ax: (27) 3722-3 444

www.camaracolatira.es. gov.br

Autenticar documento em http://www3.camaracolatina.es.gov.br/autenticidade
com o identificador 310035003100390030003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP - Brasil.

Cômoro Municipol de Colotino
Polócio Jusiiniono de Mello e Silvo Nelio

Estodo do Espírito Sonto

Rua Prof. Amaldo de Vasconcellos Costa, no. 32 - Centro - Colatina,/ES - CEP 29.700-920.
T ellF ax: (27 ) 31 22-3 4 44

lvww.camaracolati na.es. gp!l.br'

Autenticar documento em http://www3.camaracolatina.es.gov.br/autenticidade
com o identificador 310035003100390030003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP - Brasil.